18/12/2019 của UBND tỉnh Thái Nguyên về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quyết định số 21/2016/QĐ-UBND ngày 10/7/2016 của UBND tỉnh ban hành Quy

định một số nội dung về chúc thọ, mừng thọ và trợ cấp xã hội hàng tháng đối với

người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Để tổ chức tốt chúc, mừng thọ Người cao tuổi nhân dịp xuân Giáp Thìn năm

2024, UBND xã Hóa Trung xây dựng kế hoạch chúc, mừng thọ Người cao tuổi

như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

Thể hiện tinh thần kính lão đắc thọ, nét đẹp văn hóa truyền thống từ xa xưa

của người Việt Nam, là sự thừa nhận công lao đóng góp to lớn của Người cao tuổi

đối với gia đình và xã hội.

Tổ chức chúc thọ, mừng thọ cần được tổ chức trang trọng, vui tươi, phấn

khởi, tiết kiệm thực sự là nguồn động viên sâu sắc đối với lớp Người cao tuổi và

gia đình có Người cao tuổi được mừng thọ.

II. Nội dung tổ chức lễ mừng thọ:

1. Thời gian, địa điểm tổ chức lễ mừng thọ:

Tổ chức chúc, mừng thọ NCT ở tuổi tròn 70, 75, 80, 85 và 90 tuổi được tổ

chức vào hồi 8 giờ 00 phút ngày 13 tháng 02 năm 2024. (Tức ngày mùng 4 tháng

giêng năm Giáp Thìn)

Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Hóa Trung.

2. Thành phần đại biểu gồm:

BTV Đảng ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND;

Chủ tịch UB MTTQ, Trưởng các ban ngành đoàn thể, các đồng chí cán bộ

công chức, viên chức thuộc UBND xã;

Các ông bà chi hội trưởng người cao tuổi, Các cụ cao tuổi được chúc thọ,